



در فراخوان حزب مردم‌سالاری از مردم برای حضور در راهپیمایی «روز قدس» تأکید شد

گرمیداشت روز جهانی قدس تا آزادی فلسطین باید پرشور تر از قبل باشد

✓ مسلمانان جهان روز قدس را به عنوان یادگار ماندگار امام خمینی(ره) فراموش نمی‌کنند

صفحه ۲

سخنگوی وزارت خارجه عراق خبر داد

احتمال از سرگیری روابط تهران و ریاض

صفحه ۳

بهداری جهرمی هرگونه تغییر در دولت یا استیضاح را تکذیب کرد!

بی‌اطلاعی سخنگو یا انفعال دولت؟

صفحه ۱

رئیس جمهور در دیدار وزیر دفاع چین:

سیاست قطعی ایران گسترش روابط راهبردی بلندمدت با چین است

رئیس جمهور با بیان اینکه سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران گسترش روابط راهبردی بلندمدت در عرصه‌های مختلف با چین است، اظهار داشت: این روابط راهبردی را قسارغ از تحولات بین‌المللی و براساس اعتماد سیاسی متقابل دنبال می‌کنیم و اجرای موفق برنامه همکاری‌های جامع ۲۵ ساله در این راستا اولویت دارد. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در دیدار ژنرال «یو فنگ» وزیر دفاع جمهوری خلق چین با بیان اینکه تحولات منطقه‌ای و جهانی، ارزش همکاری‌های راهبردی ایران و چین را بیش از گذشته نشان می‌دهد، تأکید کرد:...

صفحه ۲

کشف بیش از ۲۲ هزار سلاح غیرمجاز در سال ۱۴۰۰

صفحه ۶

روند کُند تکمیل زیرساخت‌ها

کریدور شمال- جنوب در حد حرف است

صفحه ۵

سر مقاله



علی‌علی‌بور فلاح پسند

هفته اخیر مناطق جنوبی سوئد صحنه خروش مسلمانانی بود که به سوزاندن کتاب آسمانی‌شان به دست رهبر ضد اسلام حزب راست افراطی هارد لاین دانمارک معترض بودند. جریحه‌دار شدن احساسات مسلمانان منجر به مصدومیت تعدادی از آموزران پلیس و معترضان شد. راسموس پالودان «هتاک به کتاب آسمانی مسلمانان» در گذشته اقدامات مشابهی در پایتخت کشور دانمارک و در شهر مالو واقع در جنوب سوئد ترتیب داد که با اعتراضات فراوانی همراه بود. در حالیکه به آتش کشیدن کتاب مقدس مسلمانان در سال ۲۰۲۰ منجر به ممنوع‌الورودی راسموس به سوئد به مدت دو سال شده بود اما، دولت این کشور در همین سال با درخواست او برای اخذ شهروندی موافقت کرد. راسموس دو ملیتی فارغ‌التحصیل رشته حقوق در مقطع کارشناسی است. انتقادات به نابهنجاری‌های رفتاری وی طی سالیان اخیر تا جایی ادامه داشته که روزنامه دانمارکی اکسپترا بلگت، از گفتگوهای جنسی اینترنتی او با کودکان پسر بین ۱۳ تا ۱۷ سال پرده برداشت. راسموس ضمن رد نکردن عمل خود، اینگونه به موضوع واکنش نشان داد که از رده سنی مخاطبانش بی اطلاع بوده و چون آنها حد و مرز را برایش مشخص نساخته بودند، از آزار

خبر

شمخانی در دیدار با رئیس پارلمان عراق:

به هر گونه اقدام علیه امنیت خود واکنش قاطع نشان می‌دهیم

دربایان علی شـمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با محمد حلیبوسی رئیس پارلمان عراق با اشاره به پیوندهای ناگسستنی فرهنگی، سیاسی و امنیتی میان ایران و عراق گفت: جمهوری اسلامی ایران ثبات سیاسی و امنیت پایدار در عراق را ضرورتی ملی و منطقه‌ای می‌داند و آمادگی دارد چون گذشته از همه ظرفیت‌های خود برای تحقق خواست و اراده مردم عراق استفاده کند. به گزارش ایسنا، وی قانون اساسی و رویه‌های حقوقی عراق را مبنای مناسبی برای عبور از چالش‌های سیاسی در این کشور عنوان کرد و افزود: منابع و ثروت ملی عراق زمانی می‌تواند در مسیر توسعه همه‌جانبه کشور استفاده شود که استحصال و صادرات آن صرفاً با مدیریت و نظارت دولت مرکزی انجام شود

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره به برخی اقدامات غیر قابل قبول که از داخل خاک عراق علیه منافع ایران انجام می‌شود، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران با اتخاذ رویکرد دولت مرکزی در دیدار با تهدیدات، ضمن رصد کامل تحرکات مداخله جوینه رژیم صهیونیستی و امریکا و جریان‌های وابسته به آنان با اقتدار به هر گونه اقدامی که بخواهد به امنیت ایران و منطقه آسیب وارد کند؛ واکنش سریع و قاطع نشان خواهد داد. شمخانی با بیان اینکه بازگشت عراق به جایگاه واقعی خود در جهان اسلام و دنیای عرب نقش تعیین کننده ای در ایجاد ثبات و امنیت در منطقه دارد، افزود: همسکاری همه جانبه برای ایجاد عراق قدرتمند، ثروتمند، توسعه یافته و با ثبات در همسایگی ایران، سیاست دائمی و غیر قابل تغییر جمهوری اسلامی است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: شرکت‌های ایرانی آمادگی دارند بسا حضور در پروژه‌های اقتصادی و فنی عراق روند همکاری‌های دو کشور در این حوزه را بیش از گذشته تقویت کنند. در این دیدار محمد حلیبوسی رئیس پارلمان عراق نیز با اشاره بر دوستی پایدار دو کشور بر تقویت بیش از پیش مناسبات تهران – بغداد تأکید

گزارش

بهداری جهرمی هرگونه تغییر در دولت یا استیضاح را تکذیب کرد!

بی‌اطلاعی سخنگو یا انفعال دولت؟

دولت شرکت کند. بنابراین پیشنهاد دادند از ترکیب کمیسیون حذف ششوند تا تکلیفی برای حضور در جلسات کمیسیون نداشته باشند.

این توضیح شبیه توضیحاتی است که پیش از دو جناح در داخل دولت در حال زورآزمایی و آنها دانسته شده است. اما سخنان سخنگوی دولت نه تنها چیزی بر آن توضیحات ناکافی و قانع کننده اضافه نکرد، بلکه بر ابهام‌افزود.

سخنگوی دولت می‌توانست این نکته را پاسخ دهد که اگر واقعا موضوع حذف این دو معاون رئیس جمهور از کمیسیون اقتصادی دولت مهم نبوده، چرا رسانه‌های شده است؟ ابهام‌توضیحی در این باره تا به این اندازه بی اهمیت نشانه چیست، جز اینکه دو جناح در داخل دولت در حال زورآزمایی و قدرت نمایی هستند؟! ابهام دوم اینکه واقعا معاون اقتصادی دولت چه جلسنه‌ای مهمتر از کمیسیون اقتصادی دولت دارد که در آن شرکت کند؟! و اینکه اگر معاون اقتصادی رئیس جمهور تا به حال در کمیسیون اقتصادی دولت شرکت نمی‌کرده، دو احتمال را در ذهن متبادر می‌کند: یکی اینکه کمیسیون اقتصادی دولت فقط جلساتی فرمالیته است و تصمیم‌گیری‌ها در شورای عالی اقتصادی دولت و شورای هماهنگی سران قوا گرفته می‌شود؛ و دیگری اینکه اتفاقا کمیسیون اقتصادی دولت مهم است اما معاون اقتصادی دولت چندان به بازی گرفته نمی‌شود و خودش هم این را می‌دانسته است! جمع کردن این تناقضات کار ساده‌ای نیست

و برای همین هم به نظر می‌رسد توضیح دادن سخنگوی دولت، به جای اینکه موضوع را حل کند بر ابهام‌ها افزوده است. نکته نهای اینکه کاش دولت اقتدر تدبیر داشت که به جای ناکار هر گونه تغییر و حتی استیضاح، بر امکان تغییر وزیران ناکارآمد و اصلاحات در دولت – لاقول در حرف- تأکید می‌کرد تا نشان دهد که با مشکلات کشور بیگانه نیست و می‌داند که اوضاع چگونه است!

گروه سیاسی – جواد سازگار: «تغییری در دستور کار دولت نیست» مهمترین خبری که روز چهارشنبه از حاشیه جلسه دولت به رسانه‌ها رسید همین گفته بهادری جهرمی سخنگوی دولت بود؛ سخنی که ظاهرا برای پایان دادن به حرف و حدیث‌هایی است که بعد از حذف محسن رضایی و سید صولت مرتضوی معاونان اقتصادی و اجرایی رئیس جمهور از کمیسیون اقتصادی دولت، شدت گرفته است. اما ناپختگی و ابهام‌هایی در مجموعه توضیحاتی که وی داده چنان است که تحلیل نهایي آن می‌تواند نشانه‌ای از ضعف بسیار و انفعال دولت باشد.

اولین موردی که ناپختگی را در سخنان بهادری جهرمی نشان می‌دهد، این است که وی به جای اینکه فقط درباره تغییرات مورد نظر دولت توضیح دهد، دامنه پاسخگویی خود را گسترش داده و به جای «سخنگوی هیات رئیسه مجلس» اعلام کرده که نه تنها دولت تغییری در دستور کار ندارد، مجلس هم قصد استیضاح هیچ وزیری را ندارد! وی تصریح کرد: برخی نمایندگان به صورت فردی مسائلی را مطرح می‌کنند، اما هیچ استیضاحی در صحن مجلس شورای اسلامی وجود ندارد. اما وقتی نماینده‌ای نظر شخصی خود را بیان می‌کند این شایعه دامن زده می‌شود که تغییری در حال انجام است اما دولت و مجلس تغییری در دستور کار ندارند.

این گفته‌ها در حالی بیان می‌شود که بارها نمایندگان مختلف اعلام کرده‌اند که استیضاح دو یا سه وزیر با بیش از ۵۵ امضا به هیات رئیسه مجلس تقدیم شده است اما هیات رئیسه از اعلام وصول آن خودداری می‌کند. معاون اقتصادی دبیر شورای این اظهارنظرها کاملا با آنچه که سخنگوی دولت گفته در تناقض است و نشان می‌دهد که یا سخنگوی دولت اشرافی بر اخبار ندارد، یا می‌خواهد با زیر سوال بردن صداقت این نمایندگان و کمی

خبر

وزیر امور خارجه با تشریح موضع جمهوری اسلامی ایران در مورد بحران‌های منطقه از جمله در افغانستان، یمن و اوکراین، بر لزوم توقف مداخلات خارجی، توقف جنگ و ضرورت ارسال کمک‌های انسانی‌دوستانه اشاره و تأکید کرد: تمرکز بر راه حل سیاسی به ثبات و صلح منجر خواهد شد. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان و اسقف اعظم پائول گالاکر وزیر امور خارجه واتیکان، در مورد تحولات فلسطین و مسائل دوجانبه به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کردند. امیرعبداللهیان در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن تأکید بر قدمت روابط دوجانبه و اهمیت مناسبات با واتیکان در سیاست خارجی ایران، افزود: بسیاری از فجایع دردناک و ضدانسانی موجود در جهان به دلیل فقدان معنویت و اخلاق در روابط بین‌المللی است. امیرعبداللهیان همچنین با اشاره

تجاهل، دولت را از بحران شکل گرفته نجات دهد. هر دو این احتمالات نشان می‌دهد که دولت در مقابل انتقادات بخصوص در زمینه افزایش روزافزون گرانی و مشکلات معیشتی مردم هیچ برنامه و طرحی ندارد. از سوی دیگر در مقابل خطر «استیضاح» نیز برنامه‌ای ندارد و سعی دارد صورت مساله را پاک کند!

مورد دومی که در سخنان سخنگوی دولت قابل توجه و تحلیل است نحوه توجیه حذف دو معاون رئیس جمهور از کمیسیون اقتصادی دولت است. وی در این زمینه اعلام کرد: «تغییر در ترکیب کمیسیون‌های دولت یک مساله طبیعی و منظم و مستمر است و به واسطه مشغله یا اولویت وزرا انجام می‌شود. سه ماه پیش هم ترکیب کمیسیون‌های دولت تغییر کرده بود که این هم به پیشنهاد خود وزراست، زیرا آنها به خاطر حجم زیاد کار خود این درخواست را دارند که در کمیسیون‌های کمتری حضور داشته باشند».

سخنگوی دولت افزود: اعضای هیات دولت حق شرکت در همه جلسات کمیسیون‌ها را دارند، اما جلسات کمیسیون‌ها با حضور حداقل دو سوم اعضا رسمیت می‌یابد. در اینجا هم مساله تکلیف مطرح است هم حق حضور، یعنی وقتی وزیری عضو کمیسیون باشد، تکلیف حضور دارد، اما اگر عضو نباشد، حق حضور در کمیسیون را دارد و وزرا بیشتر می‌ایندد حق حضور در کمیسیون‌ها را داشته باشند. زیرا برخی اعضاء فرصت حضور در جلسات کمیسیون‌ها را ندارند.

مثلا معاون اجرایی یا معاون اقتصادی تقریبا در هیچ جلسه کمیسیون اقتصادی شرکت نکردند و نماینده اعزام کردند. معاون اقتصادی دبیر شورای عالی اقتصادی دولت و دبیر شورای هماهنگی سران قوا هم هست و همه مسائل اقتصادی را در آنجا بحث می‌کند و شاید دیگر این مساله برای او تکراری باشد و فرصت نکند در جلسه کمیسیون اقتصادی شرکت کند. برای همین هم به نظر می‌رسد توضیح دادن سخنگوی دولت، به جای اینکه موضوع را حل کند بر ابهام‌ها افزوده است. نکته نهای اینکه کاش دولت اقتدر تدبیر داشت که به جای ناکار هر گونه تغییر و حتی استیضاح، بر امکان تغییر وزیران ناکارآمد و اصلاحات در دولت – لاقول در حرف- تأکید می‌کرد تا نشان دهد که با مشکلات کشور بیگانه نیست و می‌داند که اوضاع چگونه است!

امیرعبداللهیان:

تمرکز بر راه‌حل سیاسی به ثبات و صلح منجر می‌شود

اسلامی ایران در مورد بحران‌های منطقه از جمله در افغانستان، یمن و اوکراین، بر لزوم توقف مداخلات خارجی، توقف جنگ و ضرورت ارسال کمک‌های انسانی‌دوستانه اشاره و تأکید کرد: تمرکز بر راه‌حل سیاسی به ثبات و صلح منجر خواهد شد. وزیر امور خارجه واتیکان نیز ضمن یادآوری تعهد واتیکان به روابط مناسب با جمهوری اسلامی ایران در آستانه هفتادومین سالگرد روابط دوجانبه، از درد رنج مردم یمن به‌شدت ابراز تأسف کرد. استسقف اعظم پائول گالاکر با اشاره به برخی مشکلات منطقه ای و جهانی در موضوع فلسطین، بر ضرورت حفظ حرمت قدس و حقوق مردم فلسطین تأکید کرد. وی در پایان برای همه مردم ایران و مسلمانان جهان خیر و نیک بختی را آرزو کرد.

مردم‌سالاری آنلاین در آپگپ
@bardomsalari1